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Vireilletulon kuuleminen:  

Asemakaavan muutos kuulutettiin vireille 18.6.2024 Lapin Kansassa sekä kirjeellä osallisille. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidettiin yleisesti nähtävillä 19.6.-18.7.2024 välisen ajan. 

Vireilletulon kuulemisen aikana saatiin 1 lausuntoa ja 10 mielipidettä. 

 

Valmisteluvaiheen kuuleminen:  

Asemakaavan muutoksen valmisteluvaiheesta kuulutettiin 8.10.2025 Lapin Kansassa sekä kirjeellä 

osallisille. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidettiin yleisesti nähtävillä 9.10.2025-22.10.2025 

välisen ajan. Mielipiteiden jättöaikaa jatkettiin 31.10.2025 saakka. Lisäksi kaavamuutoksesta 

järjestettiin kuulemisen aikana Pajakylässä keskustelutilaisuus, jossa esiteltiin asemakaavan muutoksen 

vaiheita ja nähtävillä olevia luonnosvaihtoehtoja. Valmisteluvaiheen kuulemisen aikana saatiin 3 

lausuntoa ja 19 mielipidettä. 

  



1. Vireilletulon kuuleminen 

 

1.1. Lausunto, Rovakaira Oy, 15.7.2024 

 

Asemakaavan muutoksessa on otettava huomioon sähköverkko kaavaa laadittaessa. Rovakaira pyytää 

merkitsemään olemassa olevan keskijänniteverkon johtorasitteeksi kaavakartalle. Mahdolliset 

verkostoon tehtävät muutostyöt maksaa töiden tilaaja.  

 

Rovaniemen kaupungin vastine:  

Kaavoitus ottaa huomioon sähköverkon kaavamuutoksessa ja merkitsee johtorasitteen kaavakartalle.  

 

 

1.2. Mielipide, 18.7.2024, alueen yrittäjä 

 

Rovaniemen kaupungin vastine:  

Asemakaavan muutoksessa alueen liikenne- ja pysäköintijärjestelyitä muutetaan turvallisuussyistä. 

Tulevaisuudessa liittyminen valtatieltä Pajakylään tapahtuu Pukinpolun liittymästä. Liikenne ohjataan 

Pukinpolun kiertoliittymän kautta Joulumaantien pysäköintialueelle, joka sijaitsee kaava-alueen 

itäpuolelle. Nämä toimenpiteet mahdollistavat sen, että Pajakylästä saadaan tehtyä jalankulkijoille 

turvallisempi. Kaavamuutoksen valmisteluvaiheessa pyydetään Lahjatalon suojelusta lausunto Lapin 

maakuntamuseolta. Suojelua arvioidaan selvitysten ja viranomaislausuntojen pohjalta. 

 

 

 



1.3. Mielipide, 18.7.2024, alueen yrittäjä 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine:  

Tavoitteena on parantaa Pajakylän torialueen turvallisuutta ohjaamalla ajoneuvoliikenne ja pysäköinti 

yleiselle pysäköintialueelle (LP), joka sijaitsee Pukinpolun itäpuolella. Lahjatalon vieressä sijaitseva 

nykyinen parkkialue on voimassa olevassa asemakaavassa torialuetta sekä liike- ja toimistorakennusten 

korttelialuetta. Kaavamuutoksessa tavoitteena on, että jatkossakin kyseinen alue säilyy torialueena sekä 

liike- ja toimistorakennusten korttelialueena. Tällä toimenpiteellä tuetaan alueen viihtyisyyttä, 

turvallisuutta ja esteettömyyttä.  

 

Kaavamuutoksessa huomioidaan esteettömyys mm. varmistamalla esteettömät kulkureitit ja 

parkkipaikat Pajakylän läheisyydessä. Kaavamuutoksella parannetaan VT-4:n alikulkua, jolloin 

varmistetaan turvallisempi reitti Pajakylään linja-autopysäkiltä. Kaavamuutoksen valmisteluvaiheessa 

pyydetään Joulupukin Lahjatalon suojelusta lausunto Lapin maakuntamuseolta. Suojelua arvioidaan 

selvitysten ja viranomaislausuntojen pohjalta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.4. Mielipide, 29.6.2024, asukas 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine:  

Kaavoitus ottaa huomioon mielipiteen ja tekee osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan tarvittavia 

muutoksia. 

 

 



1.5. Mielipide, 27.6.2024, alueen yrittäjä 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Asemakaavan muutoksessa otetaan huomioon asiakkaiden turvallinen ja sujuva pääsy Pajakylän 

palveluihin. Asiakasvirtojen tasainen jakautuminen alueella huomioidaan kaavaa laadittaessa sekä 

alueelle tehtävissä liikennejärjestelymuutoksissa.   

  



1.6. Mielipide, 11.7.2024, alueen yrittäjät 

 

 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Asemakaavan muutoksessa tarkastellaan kaava-alueen kortteleiden käyttötarkoituksia ja 

rakennusoikeuksia. Muutoksia rakentamisalueen ja vuokra-alueen rajoihin arvioidaan kortteli- ja 

tonttikohtaisesti.  

  



1.7. Mielipide, 5.7.2024, alueen yrittäjä 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Asemakaavan muutoksessa tarkastellaan alueen huoltoreittejä ja liikennejärjestelyitä pohjautuen 

alueelle laadittuihin liikennesuunnitelmiin. Kaavassa huolehditaan, että alueen kiinteistöille on yleinen 



reitti huoltoajolle. Alueen liikenneturvallisuuden edistämiseksi kaikki asiakaspysäköinti ohjataan 

keskitetysti kauemmas Pajakylän keskustasta, Pukinpolun viereiselle pysäköintialueelle (LP).  

Torialueella pysäköimiskäytössä olevan liike- ja toimistorakennusten tontin nykyinen käyttötarkoitus (K) 

säilytetään, jolloin jalankulkijoiden ja liikenteen reitit eivät risteisi vaarallisesti keskenään. Muutokset 

pysäköintijärjestelyihin edistävät myös Pajakylän keskusalueen kehittämistä ja laajentamista 

tulevaisuudessa matkailun tarpeisiin.  

 

1.8. Mielipide, 3.7.2024, alueen yrittäjä 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Asemakaavan muutoksessa tarkastellaan alueen pysäköintiä, huoltoreittejä ja liikennettä pohjautuen 

alueelle laadittuihin liikennesuunnitelmiin.  

 

  



1.9. Mielipide, 21.6.2024, alueen yrittäjä 

 

 



 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Pysäköintiä ei ole tarkoitus määrällisesti vähentää, vaan pysäköintipaikkoja lisätään keskitetysti 

pysäköintitarkoitukseen varatuille alueille. Kaavamuutoksen tavoitteena on edistää Pajakylän 

keskusalueella turvallista liikkumista ja sen vuoksi alueelle saapuvaa ajoneuvoliikennettä tullaan 

ohjaamaan keskitetylle pysäköintialueelle, joka sijaitsee noin 200 metrin päässä Pajakylän keskeiseltä 



toriaukealta. Alueen liikenneturvallisuuden tilannetta tarkastellaan ja kehitetään säännöllisesti myös 

erillään tästä asemakaavan muutoksesta. 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Lahjatalon suojelumerkintää ja -määräystä arvioidaan kaavaprosessissa rakennuksesta laadittujen 

selvitysten sekä viranomaislausuntojen pohjalta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Valmisteluvaiheen kuuleminen 

 

2.1. Lausunto, Lapin maakuntamuseo, 22.10.2025 

 

 



 

 



 



 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Kaavoitus on laatinut saadun lausunnon ja selvitysten pohjalta alustavan kaavaehdotuksen, jossa 

esitetään Lahjatalo ja Napapiirin maja eli Rooselveltin maja suojeltavaksi kaavamääräyksellä sr-4. 

Suojelumääräys edellyttää, että rakennuksia ei saa purkaa, eikä niille saa tehdä arvoa alentavia 

muutoksia. Korjaus- ja muutostöitä tehtäessä tulee pyrkiä alkuperäisiin rakenne- ja väritysratkaisuihin.  

Alustavaan asemakaavaehdotukseen on osoitettu 1960-luvulla rakennetulle Napapiirin uusi maja -

rakennukselle ja 1985-luvulla rakennetulle Lahjatalolle laajennusosat sekä rakennusoikeuden lisäys. 

Kiinteistön omistaja voi toteuttaa Lahjatalon osalle korjaus-, muutos- ja laajennustöitä 

suojelumääräyksen sr-4 edellyttämällä tavalla. Lisäksi alustavaan asemakaavaehdotukseen on 

tarkennettu Napapiirin majan eli Rooseveltin majan suojelumerkinnän kaavamääräystä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.2. Lausunto, Lapin ELY-keskus (nyk. Elinvoimakeskus), 4.11.2025 

 

 

 

 



 



 

 



 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Kaavoitus on laatinut alustavan asemakaavaehdotuksen, jossa on huomioitu Lapin ELY-keskukselta 

tullut lausunto. Alustavaan asemakaavaehdotukseen on osoitettu Napapiirin majan eli Rooseveltin 

majan ja Lahjatalon osalta suojelumääräys sr-4, joka edellyttää mahdollisilta korjaus- ja muutostöiltä 

seuraavaa: ”Kulttuurihistoriallisesti ja rakennustaiteellisesti arvokas rakennus, jota ei saa purkaa eikä tehdä 

rakennuksen arvoa alentavia muutoksia. Korjaus- ja muutostöitä tehtäessä tulee pyrkiä alkuperäisiin rakenne- 

ja väritysratkaisuihin.” 

Kaavaehdotuksessa on huomioitu valtatie 4:n liikennemelu ja osoitettu määräykset meluntorjunnasta. 

Melun arvioinnissa on hyödynnetty nykyisen valtatie 4:n sekä uuden valtatie 4:n tiesuunnitelman osalta 

laadittuja liikennemelumallinnuksia (ks. kaavaselostusluonnos, s. 18-20).  

Kaavaselotusluonnosta on päivitetty siten, että selostuksessa tunnistetaan asemakaavamuutosta 

koskevat valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet. Lisäksi kaavaselotusluonnokseen on päivitetty 

asemakaavan muutosta koskevat maakuntakaavan tavoitteet ja suunnittelumääräykset. 



Maakuntakaavan tavoitteet ja yleiskaavan sisältövaatimukset on otettu huomioon kaavaehdotuksen 

laadinnassa. 

 

2.3. Lausunto, Napapiirin Vesi Oy, 15.10.2025 

 

-Korttelissa x rasitteen voi vapauttaa.  

-Korttelissa x rakentamisalue on lähellä vesihuoltoa ja sille on perustettava rasite.  

-Korttelissa x on huolehdittava, että vesihuollon rasite säilyy.  

-Korttelissa x runkovesijohto leikkaa korttelia ja sille on perustettava rasite. 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Kaavoitus ottaa huomioon vesi- ja viemäriverkoston kaavamuutoksessa ja osoittaa riittävät etäisyydet 

vesihuoltoon.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.4. Mielipide, 31.10.2025, alueen yrittäjä 

 

Alueen yrittäjä tuo esiin seuraavia havaintoja, jotka koskevat asemakaavan muutosta:  

 

Liikenne: 

- Matkailijat ylittävät edelleen vaarallisesti jalan valtatie 4:n Pajakylän bussipysäkiltä 

Shellin huoltoasemalle. Tämä aiheuttaa merkittäviä vaaratilanteita. Matkailijat kulkevat 

jalan myös Pukinpolulta valtatie 4:n ylitse vaarantaen henkensä pystymättä väistämään 

autoja tehdyn aidan vuoksi. Osa matkailijoista kulkee myös valtatie 4:n vierustaa. 

Matkailijoiden havaitseminen huononee etenkin talvella. Lisäksi Pukinpolun osalta on 

huomioitava linja-autojen ja muiden ajoneuvojen liikennemäärät.   

- Asemakaavan muutoksessa on huolehdittava esteetön pääsy kiinteistöille. 

- Asemakaavan muutoksessa on myös huomioitava, että uusi pysäköintialue voi aiheuttaa 

hämmennystä. Liikennejärjestelyissä on huolehdittava opastuksesta.  

- Kaavamuutoksessa on huolehdittava myös pelastusteistä.  

 

Lahjatalon suojelumääräys:  

- Suojelu aiheuttaa kiinteistön omistajalle kohtuutonta haittaa. Suojelun arvioinnissa on 

huomioitava, että ennen suojelupäätöstä rakennukseen tehtiin muutoksia. Rakennuksiin 

tehdyistä muutoksista on kuvaus rakennushistoriaselvityksessä. Rakennuksessa on 

korjausvelkaa sekä katon rakenne on energiatehokkuuden kannalta haastava.  

- Kiinteistön omistajat toivovat lisää rakennusoikeutta ja korkeutta Lahjatalon tontille. 

Toiveena on kehittää rakennusta ja sen tiloja.  

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Valtatie 4:n ylittämistä on saatu vähennettyä uudella alikulkuyhteydellä, joka kulkee Pajakylän 

torialueelta valtatie 4:n toiselle puolelle. Lisäksi valtatie 4:n viereen rakennettu aitaus estää matkailijoita 

ylittämästä valtatietä muualta kuin siihen tarkoitetuista kohdista. Kaupungin kaavoitus ja 

yhdyskuntatekniikka tekee tuleville talvisesongeille tarvittavia turvallisuutta edistäviä toimenpiteitä. 

 

Lahjatalon suojelua on arvioitu selvitysten ja saatujen lausuntojen pohjalta. Arvioinnin pohjalta kaavoitus 

on laatinut alustavan asemakaavaehdotuksen, jossa suojelumääräys sr-4 säilytetään tunnistettujen 

arvojen vuoksi. Suojelumerkintä ja -määräys sr-4 mahdollistaa rakennukseen tehtävät korjaus- ja 

muutostyöt. Kattorakenteiden korjauksen osalta on käytävä keskustelua viranomaisten kanssa.  

  



2.5. Mielipide, 31.10.2025, alueen yrittäjä 

 

 

 



Rovaniemen kaupungin vastine: 

Asemakaavan muutoksessa on suunniteltu ja mitoitettu tarvittava huoltoajoreitti jokaiselle kiinteistölle. 

Torialueella liikkuvan huoltoajon osalta tullaan tekemään turvallisuutta ja sujuvuutta edistäviä 

muutoksia, kuten mahdollinen aikaikkuna huoltoajolle. Huoltoajo- ja pelastusreittien opastus on 

tunnistettu tarpeelliseksi toimenpiteeksi. 

Alueen liikenneturvallisuuden ja erityisesti jalankulkijoiden turvallisuuden edistämiseksi 

asiakaspysäköinti ohjataan keskitetysti kauemman Pajakylän torialueelta Pukinpolun idän puoleiselle 

pysäköintialueelle (LP). Liikenne- ja pysäköintimuutoksien yhteydessä päivitetään ajoneuvoliikenteen 

opastus. 

Uusi alikulkuyhteys ja valtatien varteen toteutettu aita välttävät valtatie 4:n ylitykset, joita on 

tapahtunut merkittävästi aikaisempina vuosina. Pukinpolun ruuhkautuminen on jo tiedossa oleva ilmiö, 

jonka osalta muutokset ovat käynnissä.     

 

2.6. Mielipide, 31.10.2025, alueen yrittäjä 

 

 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Asemakaavan muutoksessa huolehditaan jalankulkijoiden turvallisuudesta huomioimalla tulevat 

liikennemuutokset. Huolto- ja pelastusajoneuvot pääsevät Pajakylän pohjoispään kiinteistöille 

Tähtikujan sekä torialueen kautta. Lahjatalon osalta on esitetty alustavaan kaavaehdotukseen 

suojelumääräystä sr-4, joka estää rakennuksen purkamisen.   



 

2.7. Mielipide, 31.10.2025, alueen yrittäjä 

 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Asemakaavaluonnoksiin osoitettu liikenneyhteys Pukinpolulta Tähtikujalle on liikenteen sujuvuuden ja 

turvallisuuden kannalta välttämätön. Tähtikujan länsiosan mitoitus ei riitä tulevaisuudessa vastaamaan 

kasvavan matkailun liikennemääriin, sillä katu on mitoitukseltaan kapea ja geometrialtaan haastava, 

mikä on aiheuttanut haasteita jo nyt liikenteen turvallisuudelle. Tästä syystä Pukinpolulta tarvitaan 

leveämpi yhteys matkailualueelle.  

Uuden Tähtikujan alikulun rakentamiskustannukset ovat huomattavia. Tähtikujan liikennemäärät eivät 

ole niin merkittäviä, että alikulun rakentaminen olisi kannattavaa. Lisäksi alikulun käyttöaste on arvioitu 

jäävän liian vähäiseksi, jotta rakentaminen olisi taloudellisesti kannattavaa.  

 

 

 

 

 



2.8. Mielipide, 31.10.2025, alueen yrittäjä 

 

 



 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Asemakaavan muutoksessa tavoitteena on säilyttää Joulumaantieltä yhteys Tähtikujalle ja 

matkailupalvelualueille. Tähtikujan länsipuolen osalta ei tehdä ratkaisua tässä asemakaavan 

muutoksessa, vaan sen osalta tehdään erillinen suunnitelma. Yhtenä vaihtoehtona on toteuttaa 

nykyinen Tähtikujan länsipuoli mahdollisesti kevyenä pihakatuna. Matkailua palvelevien rakennusten 

korttelialueille (RM) saapuva ajoneuvoliikenne on kuitenkin suunniteltu toteutettavaksi Pukinpolun 

kautta, mikä on turvallisuuden kannalta parhain vaihtoehto.  

 

 

 

 

 

 

 



2.9. Mielipide, 31.10.2025, alueen yrittäjä 

 

 

 



 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Kyseinen kaavaluonnoksiin osoitettu uusi tontti (300 k-m2) sijaitsee keskeisellä paikalla Napapiirin 

Pajakylässä ja näin ollen kyseiselle tontille on kysyntää. Kaavoitetun uuden tontin liittäminen suoraa 

viereiseen tonttiin ei tässä tilanteessa edistäisi yhdenvertaisuutta. Tonttia voi hakea, kun asemakaavan 

muutos tulee lainvoimaiseksi ja kaupunki laittaa tontit haettavaksi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.10. Mielipide, 31.10.2025, alueen yrittäjä 

 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Napapiirin Pukinpolun liikennemuutokset etenevät tänä kesänä toteutusvaiheeseen. 

Suunnitteluvaiheessa on tehty vaihtoehtoisia tarkasteluja Pukinpolun osalta. Kiertoliittymä on 

suunniteltu Pukinpolun ja Joulumaantien risteyskohtaan, joka on liikenneturvallisuuden ja sujuvuuden 

kannalta parhain sijainti. Tulevaisuudessa Joulumaantie tulisi toimimaan kokonaan kävelykatuna, kun 

uusi valtatie 4 on toteutettu. Alueella kiinteistöjen parkkipaikkoja ei pyritä sijoittamaan liikenneväylien 

varteen, vaan pysäköinti ohjataan pysäköintialueelle.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.11. Mielipide, 30.10.2025, alueen yrittäjä 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Alustavassa kaavaehdotuksessa osoitetaan Lahjatalolle suojelumääräys sr-4.  

Napapiirillä autoliikenteen sijoittaminen kauemmas torialueelta lisää jalankulkijoiden turvallisempaa 

liikkumista alueella, mikä nähdään erityisen tärkeänä toimenpiteen alueella liikkuvien suurten 

matkailijamäärien vuoksi. Ajoneuvoliikenteen ohjaaminen keskitetysti tarkoituksen mukaisille alueille 

vapauuttaa Pajakylän torialueelta tilaa muille toiminnoille, kuten erilaisille matkailu- ja elämyspalveluille.  

Uusi keskitetty pysäköintiratkaisu mahdollistaa turvallisen liikkumisen ja torialueen tehokkaamman 

hyödyntämiset. Nämä lisäävät sekä parempaa asiakaskokemusta että alueen elinvoimaisuutta. Uudelta 

pysäköintialueelta on noin muutaman sadan metrin matka torialueelle, minkä ei pitäisi vaikuttaa 

liikkeissä vierailevien asiakkaiden määrään.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.12. Mielipide, 30.10.2025, alueen yrittäjä 

 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Asemakaavan muutoksessa on osoitettu henkilökunnan pysäköintipaikat pysäköintialueelle (LP), joka 

sijaitsee Pukinpolun itäpuolella. Kyseiselle pysäköintialueelle varataan työntekijöille riittävästi 

pysäköintipaikkoja, jotka varustetaan myös lämmitystolpilla. Kyseiseltä pysäköintialueelta on noin 

muutaman sadan metrin matka torialueelle ja sen lähellä sijaitseviin liiketiloihin.  

 

  



2.13. Mielipide, 30.10.2025, alueen yrittäjä 

 

 



Rovaniemen kaupungin vastine: 

Asemakaavan muutoksessa on tunnistettu liikenteen ”pakkautuminen” erityisesti Joulumaantien ja 
Tähtikujan risteyskohtaan. Joulumaantien muuttaminen kokonaan kävelyalueeksi ei kuitenkaan ole vielä 

ajankohtaista, vaikka asemakaavan muutoksessa katu osoitetaan kävelyalueeksi. Joulumaantien 

sulkeminen liikenteeltä (välillä Tähtikujan-Pukinpolku) edellyttää muiden liikenteellisten toimenpiteiden, 

kuten VT-4:n ja Tähtikujan uuden tieosuuden toteutumista alueelle, jotta liikenne voidaan järjestää 

sujuvasti.  

Tavoitteena tuleville sesongeille on tehdä Joulumaantiestä sekä Tähtikujasta mahdollisimman kävelijä 

ystävällinen ja turvallinen. Paikallisliikenne käy kääntymässä Joulumaantiellä, muutoin Pajakylään 

saapuva asiakasliikenne (yksityisautot, vuokra-autot ja linja-autot) pyritään ohjaamaan opastein 

valtatieltä Pukinpolun viereiselle pysäköintialueelle. Tämä vähentää osaltaan liikenteen pakkautumista 

Tähtikujalle.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.14. Mielipide, 29.10.2025, alueen yrittäjä 

 

 

 



 

 

 

 Rovaniemen kaupungin vastine: 

Liikennejärjestelyiden muuttuessa huolehditaan tarvittavista yhteyksistä jokaiselle kiinteistöille. 

Kyseisille kiinteistöille on huolehdittu tarvittavista huolto- ja pelastusreiteistä. Pajakylän keskusalueella 

sijaitsevalle kiinteistöille kulkee virallinen asemakaavan mukainen tie. Lisäksi yhteys Tähtikujalta 

kortteliin 5807 säilyy entisellään.  

Kaavamuutoksen valmisteluvaiheessa on saatu tarvittavat lausunnot ja käyty neuvotteluita suojelun 

uudelleenarvioimiseksi. Lausuntojen, eri selvitysten ja neuvotteluiden pohjalta on päädytty esittämään 

alustavaan kaavaehdotukseen Lahjatalolle sr-4 suojelumerkintä ja -määräys.  



Suojelun säilyttämisen perusteluina ovat erityisesti rakennuksessa tunnistetut kulttuurihistorialliset 

arvot sekä rakennuksen merkittävä asema alueen historiassa ja alueen rakentumisessa. Lisäksi 

rakennus muodostaa alueelle omaa aikakauttansa edustavan ajallisen kerrostuman.  

Nykyinen sr-4 suojelumerkintä ja -määräystä voidaan tulkita siten, ettei suojelu estä kiinteistön 

omistajaa korjaamasta, parantamasta rakennuksen toimivuutta tai tekemästä muutoksia rakennukseen. 

Suojelumääräys myös sallii rakennuksen lisärakentamista. Kaavaehdotuksessa tullaan huomioimaan 

lisärakentaminen ja kasvattamaan rakennusoikeutta lisärakentamisen mahdollistamiseksi.  

Rakennuskorkeutena kuusi (6) kerrosta on alueelle merkittävä lisäys, mikä vaatii laajempaa alueellista 

tarkastelua. Napapiirin Pajakylä sijaitsee alueella, jossa kerroskorkeudet ovat maltillisia. Lähellä sijaitsee 

myös alueen asukkaille ja matkailijoille tärkeitä virkistysalueita, pientaloasutusta ja muita 

palvelurakennuksia. Kerroskorkeuden kasvattamisella on useita vaikutuksia, joiden ratkaiseminen vaatii 

laajempaa tarkastelua, jota ei laadita tässä asemakaavan muutoksessa.  

Alueen suunnittelussa on huomioitu myös kesäajan liikkuminen ja liikenne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.15. Mielipide, 29.10.2025, Napapiirin osuuskunta 

 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Kaavamuutoksen valmisteluvaiheessa on saatu lausunnot ja käyty neuvotteluita suojelun 

uudelleenarvioimiseksi. Lausuntojen, eri selvitysten ja neuvotteluiden pohjalta on päädytty esittämään 

alustavaan kaavaehdotukseen Lahjatalolle sr-4 suojelu merkintä ja -määräys.  

Suojelun säilyttämisen perusteluina ovat erityisesti rakennuksessa tunnistetut kulttuurihistorialliset 

arvot sekä rakennuksen merkittävä asema alueen historiassa ja alueen rakentumisessa. Lisäksi 

rakennus muodostaa alueelle omaa aikakauttansa edustavan ajallisen kerrostuman.  

Nykyinen sr-4 suojelumerkintä ja -määräystä voidaan tulkita siten, ettei suojelu estä kiinteistön 

omistajaa korjaamasta, parantamasta rakennuksen toimivuutta tai tekemästä muutoksia rakennukseen. 



Suojelumääräys sallii myös rakennuksen lisärakentamisen. Kaavaehdotuksessa tullaan huomioimaan 

lisärakentaminen ja kasvattamaan rakennusoikeutta lisärakentamisen mahdollistamiseksi.  

Rakennuskorkeutena kuusi (6) kerrosta on alueelle merkittävä lisäys, mikä vaatii laajempaa alueellista 

tarkastelua. Napapiirin Pajakylä sijaitsee alueella, jossa kerroskorkeudet ovat maltillisia. Lähellä sijaitsee 

myös alueen asukkaille ja matkailijoille tärkeitä virkistysalueita, pientaloasutusta ja muita 

palvelurakennuksia. Kerroskorkeuden kasvattamisella on useita vaikutuksia, joiden ratkaiseminen vaatii 

laajempaa tarkastelua, jota ei laadita tässä asemakaavan muutoksessa.  

 

  



2.16. Mielipide, 22.10.2025, asukas 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Asemakaavan muutoksessa otetaan huomioon mahdollisen uudisrakentamisen myötä tapahtuvat 

kaupunkikuvalliset muutokset. Kaavoitus laatii alueesta tarvittavilta osin myös havainnekuvia. 

Uudisrakentamisen sopivuutta alueen kaupunkikuvaan edistetään rakennustapaohjeilla ja 

kaavamääräyksillä. Kaavamääräyksillä ja rakentamistapaohjeilla varmistetaan rakennusmateriaalien ja 

muotokielen soveltuvuus alueelle. Pyöräpaikoituksen tarvetta tarkastellaan kaavamuutoksessa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.17. Mielipide, 10.10.2025, alueen yrittäjä 

 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Tavoitteena on jättää Pukinpolun alikulku pois asemakaavan muutoksesta, sillä tulevaisuudessa 

Joulumaantie muuttuu kävelyalueeksi, josta kulkee suojatie Pukinpolun yli. Tavoitteena on myös ohjata 

liikenne valtatie 4:ltä Pukinpolulle ja kiertoliittymän kautta Joulumaantien pysäköintialueelle. Nämä 

toimenpiteet mahdollistavat sen, että Pajakylästä tulee jalankulkijoille turvallisempi. Pukinpolun 

itäpuolella sijaitsevaa pysäköintialuetta tullaan laajentamaan, joka vähentää huomattavasti 

Joulumaantien läpiajoa välillä Pukinpolku ja Tähtikuja.  

 

 

 

 



2.18. Mielipide, 29.10.2025, alueen yrittäjä 

 

 



 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Liikennejärjestelyiden muuttuessa huolehditaan tarvittavista yhteyksistä jokaiselle kiinteistöille. 

Kyseisille kiinteistöille on huolehdittu tarvittavista huolto- ja pelastusreiteistä. Pajakylän keskusalueella 

sijaitsevalle kiinteistöille kulkee virallinen asemakaavan mukainen tie. Lisäksi yhteys Tähtikujalta 

kortteliin 5807 säilyy entisellään. 

Tähtikujan käyttöä ei ratkaista tässä asemakaavan muutoksessa, vaan sen osalta tehdään erillinen 

suunnitelma. Tähtikuja on tunnistettu asemakaavan muutoksessa haastavan solmupisteenä, joten sen 

osalta tehdään liikenteen sujuvuutta edistäviä parannuksia. Valtatie 4:n uusi linjaus tuo mukanaan 

muutoksia myös Pajakylän liikennejärjestelyihin. Nämä muutokset mahdollistavat Tähtikujasta 

pihakadun.  

  



2.19. Mielipide, 29.10.2025, alueen yrittäjä 

 

 

 

 

Rovaniemen kaupungin vastine: 

Korttelin 5855 osalta on osoitettu kaavaluonnoksiin ja kaavaehdotukseen 1000 k-m2, jolloin tehokkuus 

(e) korttelissa on noin 0,13. Tämä tehokkuus on katsottu matkailua palvelevien rakennusten alueille 

soveltuvaksi, jotta tilaa jää myös luonnonmukaisille alueille ja kasvillisuudelle. Korttelissa 5855 

korkeuserot korttelin pohjoisosassa ovat huomattavia, ja tästä syystä rakennusalaa ei ole tuotu lähelle 

korttelin rajaa. Tavoitteena on säilyttää alueen luonnollinen maanpinnan vaihtelu, samalla vältetään 

maaston pengertämistä ja leikkaamista. Korttelin 5817 etelärajaa on oikaistu hieman kaavaluonnoksiin 

ja kaavaehdotukseen.  

Rakennuskorkeutena kuusi (6) kerrosta on alueelle merkittävä lisäys, mikä vaatii laajempaa alueellista 

tarkastelua. Napapiirin Pajakylä sijaitsee alueella, jossa kerroskorkeudet ovat maltillisia. Lähellä sijaitsee 

myös alueen asukkaille ja matkailijoille tärkeitä virkistysalueita, pientaloasutusta ja muita 



palvelurakennuksia. Kerroskorkeuden kasvattamisella on useita vaikutuksia, joiden ratkaiseminen vaatii 

laajempaa tarkastelua, jota ei laadita tässä asemakaavan muutoksessa.  

 

2.20. Mielipide, 21.10.2025, alueen yrittäjä 

 

 



 

 

 



Rovaniemen kaupungin vastine: 

Asemakaavaluonnoksiin ja asemakaavaehdotukseen osoitettu liikenneyhteys Pukinpolulta Tähtikujalle 

on liikenteen sujuvuuden sekä turvallisuuden kannalta välttämätön. Tähtikujan länsiosan mitoitus ei riitä 

tulevaisuudessa vastaamaan kasvavan matkailun liikennemääriin, sillä katu on mitoitukseltaan kapea ja 

geometrialtaan haastava, mikä on aiheuttanut haasteita liikenteen turvallisuudelle. Tästä syystä 

Pukinpolulta tarvitaan leveämpi yhteys matkailualueelle. Asemakaavan muutoksessa huolehditaan 

suojavyöhykkeiden säilymisestä rakennusten ja tielinjauksen välissä.  

Metsäisen ja luonnonmukaisen maiseman säilymistä edistetään asemakaavan muutoksessa 

kaavamääräyksillä ja rakentamistapaohjeilla. Asemakaavaehdotuksessa on annettu kaavamääräyksiä 

muun muassa riittävästä puuston ja luonnonmukaisen ympäristön säilyttämisestä, maiseman ja 

ympäristökuvan huomioimisesta sekä hulevesien luonnon mukaisesta imeyttämisestä ja 

viivyttämisestä. Tarkemmilla rakentamistapaohjeilla ohjataan kiinteiden rakenteiden ilmettä ja 

soveltuvuutta alueelle siten, että alueen yleisilme säilyy siistinä ja visuaalisesti miellyttävänä.  


